PAGE
2

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от    29.05.2023 г.  №  23
 пгт.  Шумячи
	О внесении изменений в Регламент  Совета депутатов Шумячского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

  1. Внести в Регламент Совета депутатов Шумячского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от  23.12.2009 № 55 (в редакции решения от 19.11.2010 г. № 30,  от  23.08.2012 г.  № 27, от 09.06.2020 г.  №  28) следующие изменения:

- часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5. Местонахождение Совета депутатов: 216410, Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, поселок Шумячи, улица Школьная, дом 1.

Юридический адрес: 216410, Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, поселок Шумячи, улица Школьная, дом 1.»

- часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Основной организационной формой деятельности Совета депутатов являются заседания Совета депутатов. В качестве иных форм работы Совета депутатов могут использоваться заседания постоянных и временных комиссий Совета депутатов, организовываться депутатские слушания, депутатские обращения и иные формы деятельности, предусмотренные действующим законодательством, Уставом муниципального образования.»

- часть 1 и 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов созывается на первое заседание Председателем территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Председатель территориальной избирательной комиссии) не позднее 30 дней со дня избрания не менее 2/3 от установленного числа депутатов Совета депутатов.

Если первое заседание Совета депутатов оказалось неправомочным, то новое заседание Совета депутатов проводится на 3 календарный день после дня, в который первоначально должно было состояться первое заседание вновь избранного Совета депутатов.

Дата проведения первого заседания Совета депутатов, повестка дня сессии доводятся до сведения депутатов не позднее 3 календарных дней до даты проведения заседания Совета депутатов.
2. Первое заседание Совета депутатов открывает Председатель территориальной избирательной комиссии.

После сообщения фамилий избранных депутатов Совета депутатов Председателем территориальной избирательной комиссии объявляется старейший из депутатов вновь избранного Совета депутатов и ему передаются полномочия Председательствующего по ведению заседания Совета депутатов до избрания Председателя.

Для ведения протокола первого заседания избирается секретариат и счетная комиссия.»

- пункт 5 части 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

« 5) копия проекта решения на электронном носителе .

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

PAGE